CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

CERLOMA - COMISSÃO ESPECIAL DE REVISÃO DA LOMA
Vagner Chefer - Presidente

Aparecido Ramos - Relator

Professor Valter - Membro

ATA Nº 03/2021

Aos  quatorze  dias do mês de  junho  de dois mil  e vinte e um,  às  quatorze horas e quarenta  e cinco minutos,

reuniram-se no Plenarinho da Câmara Municipal de Araucária, os vereadores da Comissão Especial de Revisão da

LOMA:  Vagner  Chefer;  Vereador  Professor  Valter;  Vereador  Vílson  Cordeiro;  Vereador  Eduardo  Castilho;

Vereador Pedro Lima; Vereador Ricardo Teixeira, contando com a presença do Presidente Celso Nicácio da Silva,

os assessores dos vereadores e Micheli Teixeira como secretária. O Vereador Vagner - Presidente da Comissão,

iniciou a reunião agradecendo a presença de todos e direcionou palavra ao Vereador Professor Valter, que elogiou

o trabalho dos assessores, enfatizou a importância do entendimento de todos referentes ao estudo da Revisão da

LOMA, pois havendo questionamento no dia da Audiência Pública, ambos estarão bem informados. O Presidente

Celso Nicácio, orientou para que todos aproveitem o momento e a oportunidade para analisar, justificar e alterar  o

artigo  desejado.  O  Vereador  Professor  Valter,  pediu  a  todos  que  encaminhem suas  emendas  com sugestões,

alterações, opiniões, para serem analisadas junto com a Comissão. O Vereador Ricardo Teixeira, comentou que

olhará  com calma,  cada  detalhe,  para  poder  enviar  suas  emendas.  O  Vereador  Eduardo  Castilho  sugeriu   -

Emendas Impositivas. O Vereador Professor Valter, lembrou a todos do prazo para o recebimento das emendas

que se encerra no dia vinte e quatro de junho de dois mil e vinte e um, conforme orientação do jurídico. Nada mais

havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, cuja ATA segue assinada pelos vereadores presentes.

Assinado por Vagner Jose Chefer, vereador em 09/07/2021 as 16:23:02.
Assinado por Sebastiao Valter Fernandes, Vereador em 12/07/2021 as 15:01:41.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelos signatários acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=79217&c=VN47T0.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=79217&c=VN47T0

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

Araucária, 14 de junho de 2021.

Vagner Chefer                                     Sebastião Valter Fernandes

               Presidente                                                                                             Membro

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Vagner Jose Chefer, vereador em 09/07/2021 as 16:23:02.
Assinado por Sebastiao Valter Fernandes, Vereador em 12/07/2021 as 15:01:41.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelos signatários acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=79217&c=VN47T0.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=79217&c=VN47T0